УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель
министра
Ставоврблрьского края

.L // // ^rLA . Лаврова
«21'» 'февраля 2022 года

ПРОТОКОЛ
по итогам рабочего совещания по вопросам основного этапа международного

сопоставительного исследования качества образования PISA-2022 в
Ставропольском крае в 2022 году

21 февраля 2022 года № 2

Председательствовал: Лаврова Н.А.

Присутствовали: Евмененко Е .В., Пивина О.А., Гондилева С.П., муниципальные
координаторы, руководители образовательных организаций Ставропольского
края, участвующие в проведении PISA-2022

ПРОТОКОЛЬНЫЕ ПОРУЧЕНИЯ

№
п/п

Содержание поручения Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1

J L

* ? APj'

тт.,-..........

Направить в образовательные органи
зации Ставропольского края, участ
вующие в проведении PISA-2022 (да-
лее - образовательная организация),
анализ результатов стартовой диагно
стики целевой группы обучающихся
2006 г.р., полученные при использо
вании Банка заданий по функцио
нальной грамотности на платформе
Российской электронной школы
(РЭШ), и рекомендации по их исполь
зованию при подготовке обучающих
ся

22.02.2022

Л. -*
t  В £ • ) ,С / , году

А V' _______ _________________  /t
si\ .* ■' А ?г*.ЛИ !* г.-:Н *1. i
. Т4 V-л У О п 9. 'РТ* Я  Y t

ГБУ ДПО «Став
ропольский крае
вой институт раз

вития образования,
повышения квали

фикации и пере
подготовки работ

ников образова
ния» (далее -

СКИРО ПК и ПРО)
[•*•'$ f /го УГГ', ч тГ:.

2
-» г», Г \ о

i \' i .1

Организовать проведение на постоян
ной основе консультаций для педаго
гов, задействованных в подготовке
обучающихся образовательных орга
низаций, с целью оказания методиче
ской помощи по вопросам формиро
вания и оценки функциональной гра
мотности обучающихся

Постоянно

i

и С IP •' '1 *"• 8Н1*Я

СКИРО ПК и ПРО

Т * {■)?*( Q Т[]-J If ТС ЛИ
f 'k V f*. //4

. 'р.Г?ТЯ
»J*ЧЛ >' Г,f 0R?0*SЯН'i* f

3
.

Подготовить информацию о ресурсах,
рекомендованных к использованию в
процессе формирования функцио
нальной грамотности у обучающихся

22.02.2022 СКИРО ПК и ПРО. . . . . .  v. Jggg
---- - -.«....--г » -»• м > jt

н( ц Г)>а 0 \ ) Vi $ 3 O'? ”
i я » -■. гч г '■' ' '■■ ■
■' • •••■ ‘ ‘ '  у . ' •**

; v; rna- j -
... . j.

у у  .... . "i.................. . . J, -i -...  i> - Cf k 'O l . = * > y'i \ , 4» * i'•*".<Л » 'M ■ y'i t i j  *.t t.!>s4y *' UwtflA, 1 1 Л  Z. Л . .-LA*" - .. ..........• -* . • • . V x - t*~Л i. .••• • •. ....". •
0  i a O  iVi »y j's i i  v> .Oi;U V л’л Ы  <• 5. i:K iv.vji r  Дл.О'«.гС >• .&• -I ■ • ■ t - ... * , . . . 1 •-* *****. . 1 л -• , JПГ>0и£С-СЗ СчЛ К/чГч.̂ ъ- i

О I m. И

,  4...........' • V V • . . .  J
№
п/п

Содержание поручения Срок Ответственные
исполнения исполнители

4 Разработать график выездов регио
нальных кураторов (специалистов
СКИРО ПК и ПРО) в образовательные
организации

До 24.02.2022 СКИРО ПК и ПРО

5 Представить в СКИРО ПК и ПРО ин
формацию об использовании учебно
методических комплексов в разрезе
учебных предметов

24.02.2022 Образовательные
организации

6 Представить в СКИРО ПК и ПРО
списки целевой группы обучающихся
2006 г.р.

24.02.2022 Образовательные
организации

7 Направить в образовательные органи
зации для использования в работе
опыт работы МБОУ гимназии № 9 по

24.02.2022 СКИРО ПК и ПРО
совместно с адми
нистрацией МБОУ

включению заданий по функциональ
ной грамотности в образовательный

СрОК
П СГЮ.» J -уОНИЯ

гимназии № 9

процесс ; 1Q  / <-•*, Г.. i . А У} / •— .Г" Т Т *'т -г !

8

5

6

2 7

Предоставить в министерство образо
вания Ставропольского края, СКИРО
ПК и ПРО график посещения уроков
администрацией МБОУ СОШ № 34
города Ставрополя, специалистами
комитета образования администрации
города Ставрополя (далее - комитет
образования), руководителями город
ских методических объединений учи
телей - предметников, заместителями
директоров общеобразовательных ор
ганизаций города Ставрополя

12.00
22.02.2022

//л. , М / /'< \ f -

Администрация
МБОУ СОШ № 34
города Ставропо
ля, комитет обра
зования

. С  ̂ О ft ТР CV т. ( ♦=*
(УО Т ’Л Н Ц Ъ  ШДМ И

V-' ̂ -мГОГ̂  } т.? T-iPf ?•м. »-л. Х -л. Ч . '  .Ь  л - i . » .  . .1Л. л  Ч У

9 Определить единые варианты заданий
для проведения промежуточной диа
гностики целевой группы обучаю
щихся 2006 г.р. по всем видам функ
циональной грамотности

До 25.02.2022 СКИРО ПК и ПРО
шзсггрзциел

•

10 Провести промежуточную диагности
ку целевой группы обучающихся 2006
г.р. по всем видам функциональной
грамотности

До 05.03.2022 Образовательные
организации

и  о. 1 ТГ> V 'T } ••
A V j -  W  А  ~  ■i.-'j-y -U J-X

i j ' v '.......... ’ ....... ............... ■....... i

Заместитель начальника отдела общего образования
министерства образования
Ставропольского края : • j С.П.Гондилева